
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 
N. REGISTRO GENERALE 148 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

N. 19DEL 05/09/2024 

 

OGGETTO: Impegno di spesa Contributo per l'adesione all'iniziativa - Puliamo il 

mondo 2024 - promossa da LEGAMBIENTE con il patrocinio della Rappresentanza in 

Italia della Commissione europea, del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza 

Energetica (MASE) e dell'Unione Province d'Italia (UPI) - CIG B2E495B765      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

     Premesso che: 

• con nota acquisita al protocollo dell’Ente n.2512  del 26/6/2024  e successiva del 26 agosto 2024 al 

protocollo dell’Ente n. 3293, Legambiente  ha proposto a questa Amministrazione comunale 

l’adesione all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2024” giunta quest’anno alla XXXII edizione;  

• Tale manifestazione ha lo scopo di coinvolgere la comunità attraverso la pulizia di aree cittadine, 

promuovendo così il senso di responsabilità e tutela per l'ambiente ed il rispetto per il proprio 

territorio; 

• l’Amministrazione Comunale, con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 3.9.2024 ha espresso 

la volontà di partecipare all’iniziativa di Legambiente Puliamo il Mondo 2024 riconoscendo un 

contributo pari ad € 220,00 soggetto a ritenuta d’acconto a fronte del quale verrà consegnato un KIT 

“PACCO RIDOTTO ADULTO” 

Richiamato il Decreto Sindacale n.1 del 15.6.2024 di attribuzione al sottoscritto Funzionario della 

Responsabilità del Servizio Affari generali che non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

Preso atto che risulta opportuno riconoscere il contributo  impegnando  a favore di FONDAZIONE 

LEGAMBIENTE INNOVAZIONE – Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo – la somma di €.220,00 

soggetta a ritenuta d’acconto del 4%, importo comprensivo del materiale, copertura assicurativa e gadget 

per 30 adulti; 

Accertato che l’assunzione dell’impegno di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 

267/2000,così modificato dall’art. 74 D.Lgs. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. 126/2014; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Rilevato che il contributo per l'adesione all'iniziativa è finanziato con risorse di bilancio e trova copertura al 

Capitolo 10999901 M/P1/2 ad oggetto “Progetto Puliamo il Mondo” del Bilancio 2024; 

Richiamati i seguenti atti 

• Deliberazione del Consiglio comunale n°30 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024-2026; 

• Deliberazione della Giunta comunale n°72 del 20/12/2023, con la quale è stato approvato il P.E.G 

2024/2026 

Visti: 

l’art.107 e 183 del T.U.E.L.L. D.Lgs. 267/2000; 

il D.Lgs. n.118/2011; 

il D.Lgs. n.33/2013 come modificato dal D.Lgs. n.97 del 25/05/2016 ed in particolare l’art.23 “Obblighi di 

pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e gli artt. 26 e 27 “Obblighi di pubblicazione 

degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone 

fisiche ed enti pubblici e privati e “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari”; 

il D.lgs. vo 30 marzo 2001 n.165; 

lo Statuto Comunale; 

il Regolamento di contabilità; 

Considerato che come disposto dall’art.183, co. 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la presente determinazione 

assume efficacia con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Quanto sopra ritenuto e premesso 

DETERMINA 

Di riconoscere  alla FONDAZIONE LEGAMBIENTE INNOVAZIONE Via G. Vida 7 cap.20127 Milano (MI) P.IVA e 

C.F. 05755830964 – Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo – un contributo di euro 220,00 per 

l’adesione all’iniziativa che avrà luogo a Valle Salimbene in data 19 ottobre 2024  “Puliamo il Mondo 2024” 

organizzata dall'Associazione ambientalista LEGAMBIENTE con il patrocinio della Rappresentanza in Italia 

della Commissione europea, del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica (MASE) e dell'Unione 

Province d'Italia (UPI),  a fronte del quale verrà consegnato all’ente un “PACCO RIDOTTO PER ADULTI” 

comprensivo del materiale, copertura assicurativa e gadget per 30 adulti ; 

DI impegnare la spesa complessiva di €.220,00 soggetta a ritenuta d'acconto del 4%, con imputazione al 

capitolo 10999901 M/P1/2 ad oggetto “Progetto Puliamo il Mondo”, dove è imputabile la necessaria 

disponibilità, a favore di FONDAZIONE LEGAMBIENTE INNOVAZIONE Via G. Vida 7 cap.20127 Milano (MI) 

P.IVA e C.F. 05755830964 – Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo; 

di demandare la successiva liquidazione del contributo al Responsabile del servizio finanziario, a favore della  

FONDAZIONE LEGAMBIENTE INNOVAZIONE – Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo – per l’importo di 

€.220,00 soggetto a ritenuta d’acconto del 4% ; 

DI DARE ATTO che: 

1. il pagamento del contributo è previsto nell’anno 2024 e pertanto l’esigibilità della spesa, in base a 

quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nell’anno 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. che si assolve agli obblighi previsti dall’art 23 del D.Lgs 33/2013, come modificato dal D.Lgs 97/2016, 

mediante pubblicazione sul sito internet dell’ente in Amministrazione Trasparente, sezione 

“Provvedimenti” sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi”. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

F.to : Benazzo Simona 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI 

 


